Pero no es así, porque también el concepto formal de absoluto y el de relativo son bien opuestos y, sin embargo, no implican distinción real.

Asimismo, el argumento que se adujo del calor en cuanto forma y en cuanto principio de calentar, constituye una réplica manifiesta.

De modo semejante, el hábito y la facultad, en tanto que informan al sujeto en que están, se encuentran siempre en acto; pero no ocurre lo mismo, en tanto que son principios de actividad. Lo mismo, pues, se podría decir con respecto al alma.

12 Tercera prueba de Santo Tomás en *1 p., q. 54, a. 3*. Argumenta así: Las facultades se distinguen por sus actos; luego actos esencialmente diversos requieren facultades absolutamente distintas. Ahora bien, en las creaturas la existencia y la actividad son actos distintos; luego tienen principios realmente distintos. Ahora bien, la esencia de la creatura es respecto de la existencia lo que la facultad respecto del acto, y la forma que constituye la esencia es principio de la existencia misma. Luego una

205 quae essentiam constituit, est principium ipsius esse; ergo potentia, quae ad operationem ordinatur, est distincta ab essentia et [a] forma creaturae.

13 Sed neque ista ratio convincit Scotum.⁴⁴

1.° Quia actus diversi ut plurimum arguunt diversitatem formalem in potentiis, nam propositio illa: "Potentiae distinguuntur per actus", intelligitur de distinctione specifica, non reali.

210 *I t e m*, illa propositio potissime habet verum in actibus diversis et non subordinatis; si vero inter se habeant certum ordinem, eadem potentia potest esse ad utrumque actum. Sic autem in proposito, nam / esse et operari subordinantur inter se, et ideo [...]

P127v

215 *E t c o n f i r m a t u r*. Nam efficere calorem provenit ex esse calidum, et tamen utrumque provenit ab eadem forma; ergo idem, etc.

/ *I t e m*, si intellectus est potentia distincta, eadem anima est principium essendi, et receptiva ipsius intellectus, et principium a quo intellectus dimanat; ergo quod D. Thomas⁴⁵ asserere videtur de ipso intellectu, possum —inquit Scotus—⁴⁶ ego dicere de operatione.

S75

220 14 Ad intelligendam igitur probabilitatem huius sententiae et efficaciam istarum rationum hinc concipiendam, videtur [quod haec est] differentia inter Deum et creaturas, quod Deus in una et simplici entitate sua habet omnem perfectionem, potentiam [scilicet], essentiam et operationem; creaturis autem tanta [unio perfectionis et] simplicitas videtur
225 repugnare, quia arguit quamdam illimitationem. Unde ab imperfectioribus rebus incipiendo, inveniemus quod, praeter substantiam, datae sunt illis a natura accidentales virtutes ad proprias actiones exercendas. Ut igni datus est calor ad calefaciendum, lapidi gravitas, ut se moveat, etc., quia licet istae virtutes a formis substantialibus dimanent, tamen quia
230 istae formae imperfectae sunt, sufficientes fuerunt ad unum actum principalem, qui est dare esse substantiale, non tamen fuerunt sufficientes ad immediate exercendas operationes ipsius suppositi; et ideo datae sunt [illis] / virtutes ad accidentales actiones. Et sic paulatim [ascendendo] ad res, quae perfectiores operationes exercent, ex eodem